
ARRÊTÉ N° 07520210914736

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 130729 en date du 9 juin 2021 portant délégation de signature à la
directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 47 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 14/09/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006210900397851001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur de projet Hôtel
des Polices

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Nice (Commune De)

06364 NICE CEDEX 4 10/09/2021 14/09/
2021

V006210900397853001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur projet Hôtel des
Polices-CONTRAT DE
PROJET

Nouveau projet 35h00 Nice (Commune De)
06364 NICE CEDEX 4 10/09/2021 14/09/

2021

V006210900397855001 Ingénieur en chef Directeur de la Proximité
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00 Nice (Commune De)
06364 NICE CEDEX 4 10/09/2021 14/09/

2021

V006210900397857001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chef du service Industrie
et Zones d'activités
économiques

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 10/09/2021 14/09/

2021

V013210900397874001 Directeur gal. des services
[A+]

DGS EPCI de 80 000 à 150
000 habitants

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Comm Aglo Arles Crau
Camargue
Montagnette 13200
ARLES

10/09/2021 14/09/
2021

V013210900397876001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Chef de service Réseau
Vaucluse - Bouches-du-
Rhône de la Direction des
Transports Scolaires et
Interurbains (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

10/09/2021 14/09/
2021

V013210900397882001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur de la
Communication et de la
Marque (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Regional
Provence Alpes Cote
D'Azur (Paca) 13481
Marseille Cedex 20

10/09/2021 14/09/
2021

V027210900398116001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général adjoint -
Délégation Ressources et
pilotage

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

10/09/2021 01/11/
2021

V027210900399027001 Directeur gal. des services
techniques [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Setom 27091 Evreux
Cedex 9 14/09/2021 16/09/

2021

V030210900397246001 Ingénieur en chef
Project Manager Officer /
Responsable du
portefeuille de projets

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00 Nimes Metropole

30900 NIMES 10/09/2021 10/10/
2021

Arrêté n° 07520210914736

Page 2/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

autre
collectivité

V031210900395427001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur général adjoint
des services - DIRECTION
GENERALE DE LA
CULTURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

07/09/2021 01/11/
2021

V031210900395479001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
des services - DIRECTION
GENERALE DE LA
CULTURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

07/09/2021 01/11/
2021

V031210900395552001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général adjoint
des services - DIR.
GENERALE
GOUVERNANCE,
INTERNATIONAL,
ECONOMIE ET EMPLOI

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

07/09/2021 01/11/
2021

V031210900395598001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général adjoint
des services - DIR.
GENERALE
GOUVERNANCE,
INTERNATIONAL,
ECONOMIE ET EMPLOI

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

07/09/2021 01/11/
2021

V031210900396225001 Ingénieur général Consultant en Systèmes
d'Informations

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

08/09/2021 01/01/
2022

V031210900398859001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Chef de service
Responsable des
collections archéologiques
départementales

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

13/09/2021 01/11/
2021

V031210900399555001 Ingénieur en chef Chef.fe de projets routiers

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

14/09/2021 01/12/
2021

V031210900399585001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Un directeur ou une
directrice de la lecture
publique et du livre

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00 Mairie De Toulouse
31000 TOULOUSE 13/09/2021 13/09/

2021

Arrêté n° 07520210914736

Page 3/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V031210900399651001 Directeur général adjoint [A+] Directeur.trice Général.e
Délégué.e Culture et Sport

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

13/09/2021 01/11/
2021

V033210900397296001 Administrateur
Directeur de la direction
administrative et
financière

Poste vacant
suite à mutation
de l'agent pour

promotion
interne

35h00 Bordeaux Metropole
33045 Bordeaux cedex 09/09/2021 01/10/

2021

V033210900397665001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Adjoint.e au chef du
service maintenance des
collèges

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental
De La Gironde 33074
Bordeaux cedex

10/09/2021 01/10/
2021

V034210900396362001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Herault Energies -
Smeedh 34120
Pezenas

09/09/2021 01/12/
2021

V034210900397469001 Administrateur Chargé de Mission
Partcipation Citoyenneté

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Montpellier 34267

MONTPELLIER 09/09/2021 09/10/
2021

V034210900397596001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

DGA du Service de
Proximité

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Cte Agglo Herault
Mediterranee 34630
SAINT THIBERY

09/09/2021 01/11/
2021

V042210900398246001 Ingénieur en chef

DIRECTEUR.RICE DE
L’EAU,
L’ENVIRONNEMENT, LA
FORET ET
L’AGRICULTURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil Departemental
De La Loire 42022
Saint-etienne

10/09/2021 10/11/
2021

V044210900397468001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

CHEF.FE DE PROJET
SYSTÈME
D’INFORMATION
GÉOGRAPHIQUE (SIG)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De Loire-Atlantique
44041 Nantes cedex 1

10/09/2021 01/12/
2021

V049210900397955001 Ingénieur en chef Directeur de Projet
Territoire Intelligent

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Angers Loire
Metropole 49020
ANGERS CEDEX 02

10/09/2021 18/10/
2021

V049210900399497001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Responsable en
planification territoriale

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou

35h00 Angers S.I.E.M.L.
49000 ECOUFLANT 14/09/2021 11/10/

2021

Arrêté n° 07520210914736

Page 4/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

transfert de
personnel

V049210900400186001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Responsable de projets
gaz renouvelable

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Angers S.I.E.M.L.
49000 ECOUFLANT 14/09/2021 04/10/

2021

V059210900398073001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général des
services - 33030

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Region Hauts-De-
France 59555 Lille
cedex

13/09/2021 01/10/
2021

V062210900398222001 Ingénieur en chef
Responsable du pôle
Bâtiments et adjoint au
directeur de la DTDD

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Mairie De Le Touquet-
Paris-Plage 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

10/09/2021 15/10/
2021

V068210900397050001 Administrateur Directeur de Direction
Sports et Jeunesse

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Ca Mulhouse Alsace
Agglomération 68948
Mulhouse

09/09/2021 01/11/
2021

V069210900400118001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

JURISTE H/F
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00 Lyon (Commune De)
69205 Lyon cedex 01 14/09/2021 14/09/

2021

V069210900400128001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

DIRECTEUR ADJOINT/
DIRECTEUR DE PROJETS
(H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Syndicat Mixte Sytral

69003 Lyon 14/09/2021 14/09/
2021

V069210900400132001

Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe, Ingénieur
général

SECRÉTAIRE GÉNÉRAL-E
DE DÉLÉGATIONS (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Lyon (Commune De)
69205 Lyon cedex 01 14/09/2021 14/09/

2021

V069210900400141001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

DIRECTEUR-TRICE
EMPLOI ET
COMPÉTENCES (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Lyon (Commune De)
69205 Lyon cedex 01 14/09/2021 14/09/

2021

V071210900398191001 Ingénieur en chef Architecte

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Mairie De Mâcon
71000 Macon 13/09/2021 01/11/

2021

Arrêté n° 07520210914736

Page 5/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V072210900396035001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

21h00
Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

08/09/2021 01/10/
2021

V072210900396082001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

17h30 Ville Du Mans 72039
Le mans cedex 9 08/09/2021 01/10/

2021

V075210900397044001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Chef du département
projets de surface

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Île-De-France Mobilité
Stif 75009 PARIS 9 09/09/2021 14/09/

2021

V075210900398922001 Administrateur Directeur.rice de la
communication

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

Si De La Périphérie De
Paris Pour L'Électricité
Et Les Réseaux De
Communication 75582
Paris cedex 12

13/09/2021 14/09/
2021

V078210900397051001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
en chef des bibliothèques

Conservateur - Directeur
Adjoint - H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Commune De
Versailles 78011
VERSAILLES

09/09/2021 14/09/
2021

V083210900400448001 Conservateur du patrimoine
1076-05 Archéologue,
Topographe-
Archéomaticien

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Var - Toulon 83076
Toulon cedex

14/09/2021 15/11/
2021

V093210900398927001 Ingénieur en chef Chargé de gestion du
patrimoine

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Montreuil (Commune
De) 93100 Montreuil 13/09/2021 14/09/

2021

V094210900398933001 Administrateur,
Administrateur général

Chef de secteur de la
propreté urbaine H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir T11 Créteil
94000 CRETEIL

13/09/2021 14/09/
2021

V971210900395854001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00 Commune Des Abymes

97139 Abymes 07/09/2021 01/12/
2021

Arrêté n° 07520210914736

Page 6/7



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

cadres (dont
retraite)

V971210900397796001 Administrateur
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/
f)

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Centre De Gestion De
Guadeloupe 97100
Basse-Terre

09/09/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 07520210914736

Page 7/7


	Arrêté n° 07520210914736
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



